
gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

14.127
7 oktober 2014 
19
Nota minimabeleid

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 september 2014, nr. 
14.126,

gelet op

» de evaluatie van het minimabeleid zoals vastgesteld in de evaluatienota 
minimabeleid van 14 januari 2014;

» de wettelijke kaders voor het verstrekken van voorzieningen aan inwoners met 
een laag inkomen;

» de opdracht vanuit het rijk om het armoedebeleid te intensiveren;

b e s l u i t :

1. te kiezen voor scenario 1 als uitwerking van het minimabeleid;
2. de nota minimabeleid gewijzigd vast te stellen met als wijziging binnen scenario 1 

het met ingang van 2015 verhogen van de norm van 1050Zo naar 1100Zo voor de 
volgende specifieke beleidsonderdelen:
a. welzijnsactiviteiten (internetvergoeding) begroot op C 20.000;
b. langdurigheidstoeslag (als onderdeel van bijzondere bijstand) begroot op 

C 90.000;
c. collectieve zorgverzekering begroot op C 38.000;
d. nieuw te ontwikkelen participerend beleid begroot op C 50.000;

3. de dekking van het beleid te betrekken bij de begrotingsbehandelingen van 2015 
en verder, waarbij als gevolg van de gewijzigde nota het tekort zoals weergegeven 
in de adviesnota nr. 14.126 wordt verhoogd van C 122.853 tot
C 172.353 (extra nadeel C 49.500).

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 7 oktober 2014.

drs. L. Bokhout 
plv. griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


